
 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 100 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Individuazione dell’Organizzazione di Volontariato Associazione Nazionale Famiglie 
Adottive e Affidatarie ODV –Sezione di Trieste quale controparte nella stipula della convenzione per 
l’attuazione del Progetto “Compartecipazione nelle attività complementari, nell’ambito dell’adozione, 
relative all’utenza afferente ai Consultori Familiari dei Distretti dell’ASUGI, area giuliana”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventisette del mese di GENNAIO   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Individuazione dell’Organizzazione di Volontariato Associazione Nazionale Famiglie 
Adottive e Affidatarie ODV –Sezione di Trieste quale controparte nella stipula della convenzione per 
l’attuazione del Progetto “Compartecipazione nelle attività complementari, nell’ambito dell’adozione, 
relative all’utenza afferente ai Consultori Familiari dei Distretti dell’ASUGI, area giuliana”. 

PREMESSO CHE: 

- giusto decreto n. 1118 dd. 24.12.2021, tra l’altro, è stato dato avvio ad un procedimento - ex Sezione I 
del Capo III del Regolamento aziendale sui rapporti e forme di coinvolgimento degli Enti del Terzo 
settore approvato con decreto n. 986 dd. 19.11.2021 – volto ad individuare, nell’ambito del territorio di 
competenza dell’ASUGI, Organizzazioni di volontariato e/o Associazioni di promozione sociale, in 
possesso dei requisiti meglio definiti nell’Avviso ivi allegato, più idonee a partecipare all’attuazione del 
Progetto “Compartecipazione nelle attività complementari, nell’ambito dell’adozione, relative all’utenza 
afferente ai Consultori Familiari dei Distretti dell’ASUGI, area giuliana”, secondo gli allegati ivi 
approvati; 

- il citato Avviso è stato pubblicato sul sito aziendale con fissazione del termine ultimo per la 
presentazione delle manifestazioni d’interesse e relativa documentazione in data 12.01.2022 (Avviso 
prot. SSDCRTSAVI-ASUIT-2021-1310-A dd. 27.12.2021); 

ATTESO CHE, entro il citato termine ultimo, giusta nota prot. GENASUGI/GEN 0002780-A dd. 
11.01.2022 (successivamente integrata giusto prot. GENASUGI/GEN 0004573-A dd. 17.01.2022), risulta 
pervenuta un’unica manifestazione d’interesse, ivi inclusa la relativa documentazione, dall’Associazione 
Nazionale Famiglie Adottive Affidatarie ODV – Sezione di Trieste (di seguito ANFAA); 

VERIFICATO CHE: 

- l’Organizzazione ANFAA risulta iscritta al n. 225 del Registro Generale del Volontariato Organizzato, di cui 
all’art. 5 della LR FVG n. 23/2012, oltre che in possesso di tutti gli altri requisiti fissati in sede di avviso; 

- in data 20.01.2022 si è riunita la Commissione valutatrice aziendale, nominata con il citato decreto n. 
1118/2021, che, come da verbale dei lavori conservato in atti (Prot. sez. SSD CRTSAVI n. 54 dd. 
20.01.2022), ha valutato per complessivi 76 punti su 100 la proposta progettuale avanzata dall’ANFAA 
ritenendo pertanto l’Associazione medesima idonea alla conclusione della convenzione di cui all’Avviso 
prot. SSDCRTSAVI-ASUIT-2021-1310-A dd. 27.12.2021; 

RITENUTO quindi di recepire gli esiti dei lavori della Commissione e individuare l’ANFAA quale 
controparte nella stipula della convenzione per la realizzazione del citato progetto, prevedendo l’erogazione a 
titolo di compartecipazione economica di massimi Euro 4.000,00.- (quattromila/00) per ciascun anno di vigenza 
della convenzione, secondo lo schema convenzionale allegato al decreto n. 1118/2021 citato, con durata di due 
anni decorrenti dalla data di sottoscrizione facendo salve le eventuali attività svolte nelle more della 
sottoscrizione del testo convenzionale; 

PRECISATO CHE, con riferimento alle attività di cui al progetto in parola e come risultante dalla email dd. 
17.01 u.s. del Referente aziendale, non risulta esservi da parte dell’ASUGI trattamento di dati personali di 
soggetti partecipanti e/o interessati all’attività; 

 



 
 

3 
 

CONSIDERATO necessario delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, 
Responsabile f.f. della S.S.D. Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione 
Immobiliare alla sottoscrizione della Convenzione in parola tra l’altro in forza di quanto disposto dal decreto n. 
271 dd. 01.04.2021; 

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base alle 
disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota Prot. n. 157/DIRGEN dd. 24.01.2020, fanno 
riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale responsabile sostituto che attesta 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, di: 
 

1. individuare l’Associazione Nazionale Famiglie Adottive Affidatarie ODV – Sezione di Trieste quale 
controparte nella stipula della Convenzione per la realizzazione del progetto “Compartecipazione 
nelle attività complementari, nell’ambito dell’adozione, relative all’utenza afferente ai Consultori 
Familiari dei Distretti dell’ASUGI, area giuliana”, secondo lo schema allegato ed approvato giusto 
decreto n. 1118/2021; 

2. addivenire alla stipula della Convenzione di cui al punto precedente, con durata di due anni 
decorrenti dalla data di sottoscrizione della medesima, facendo salve le attività eventualmente svolte 
nelle more della formalizzazione convenzionale; 

3. prevedere l’erogazione, a titolo di compartecipazione economica, di massimi Euro 4.000,00.- 
(quattromila/00) per ciascun anno di vigenza della Convenzione secondo le modalità ivi stabilite; 

4. delegare il Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, Responsabile f.f. della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare alla 
sottoscrizione della Convenzione in parola tra l’altro in forza di quanto disposto dal decreto n. 271 
dd. 01.04.2021. 

 

Il costo complessivo conseguente all’adozione del presente provvedimento, pari a massimi Euro 8.000,00.- 
(ottomila/00), farà carico al conto n. 305.100.600.400.70 “Convenzioni per attività di consultorio familiare” del 
Bilancio aziendale come di seguito presuntivamente indicato: 

- anno 2022: Euro 3.325,00.- (tremilatrecentoventicinque/00); 

- anno 2023: Euro 4.000.- (quattromila/00); 



 
 

4 
 

- anno 2024: Euro 675,00.- (seicentosettantacinque/00). 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 data di pubblicazione 
all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 100 del 27/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 27/01/2022 12:56:53
IMPRONTA: B03B69897E4267B11C33C466AD84E879E3ECFD1599DA3FDA7AC08506A59F05C9
          E3ECFD1599DA3FDA7AC08506A59F05C93F4011FBED8D7589791FF9978F319BA6
          3F4011FBED8D7589791FF9978F319BA63E4CA69F8BA78AC11D880E8A71FCEB80
          3E4CA69F8BA78AC11D880E8A71FCEB807B56226F36B80C842157C2E06032E254

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/01/2022 13:36:06
IMPRONTA: 67E285B273AC4624A0E391DB9A1C35D38A11F372E8D8E87EED73C2FD7A79FD93
          8A11F372E8D8E87EED73C2FD7A79FD93D09FB3AC219CDFD74D1C5D0E72A34568
          D09FB3AC219CDFD74D1C5D0E72A345680608E007C292DCCBD64A6D7480D725FE
          0608E007C292DCCBD64A6D7480D725FE46035E1D3EC6BC84C8572994094DA8D2

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 27/01/2022 14:05:26
IMPRONTA: 6700163373A979FECD65A068783FA18B51184B4C155188A19446A758FAAE5D0D
          51184B4C155188A19446A758FAAE5D0D77AE75517F7D575A6AF245286C088793
          77AE75517F7D575A6AF245286C0887938A4BB95EE70C685BD3C3D2EEEFC4893D
          8A4BB95EE70C685BD3C3D2EEEFC4893D2FAFC7E93B7B6EC52ED11F72885A5B9C

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 27/01/2022 14:36:38
IMPRONTA: 7AA34618EBD25D9E4649EF96D913463119A8DF2955A8C29D6C4A84671677376F
          19A8DF2955A8C29D6C4A84671677376F684EF157C3F15C6034222CEBC6E363D2
          684EF157C3F15C6034222CEBC6E363D264AD5FE246EFB5DF5CD3C33703611021
          64AD5FE246EFB5DF5CD3C33703611021376A1A5EAA15D1F25A064007DD62A1B1



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 100 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 100 del 27/01/2022 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA DI 
TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 
all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 28/01/2022 al 11/02/2022 
 
 
Esecutiva in data 28/01/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Debora Iamnik  

 
 
 
 
 


